
Stadt Kremmen

Beschlussvorlage
Öffentlich :Ja

Amt/Geschäftszeichen Datum  Drucksache-Nr.:01-193-2021
Federführendes Amt :Kämmerei 02.11.2021

Beratungsfolge

Gremium/Ausschuss Termin Genehmigung Stimmverhältnis J N E

Stadtverordnetenversammlung 20.11.2021 laut Vorschlag einstimmig 18 0 0

Betreff:
Beratung und Beschluss: Außerplanmäßige Auszahlung in Höhe von 55.000,00  für den Ankauf von
Freizeitgrundstücken in der Gemarkung Flatow, Grundbuchblatt 40, Flur 7, Flurstücke 396 und 397,
Grundbuchblatt 306, Flur 7, Flurstücke 334, 341, 342 und 344 und Grundbuchblatt 378, Flur 7, Flurstück 333
sowie weiterer in diesem Zusammenhang stehenden Kosten (Teilungsvermessung, Notar)

Beschluss zur Vorlage

Gemäß §70 BbgKVerf in Verb. m. der Haushaltssatzung 2021 der Stadt Kremmen
bedarf die außerplanmäßige Auszahlung der vorherigen Zustimmung der
Stadtverordneten der Stadt Kremmen. Die außerplanmäßige Auszahlung in Höhe
von 55.000,00  ist für den Erwerb von Freizeitgrundstücken in der Gemarkung
Flatow, Grundbuchblatt 40, Flur 7, Flurstücke 396 und 397, Grundbuchblatt 306,
Flur 7, Flurstücke 334, 341, 342, 344 und Grundbuchblatt 378, Flur 7, Flurstücke
333 sowie weiterer Kosten in diesem Zusammenhang (Notar, Vermessung).
Der Bürgermeister wird beauftragt und bevollmächtigt, die entsprechende
Anordnung zu unterzeichnen.
  

Beratungsergebnis:
Gremium: Stadtverordnetenversammlung Sitzung am:18.11.2021 TOP : 8.

Anz. Mitgl. : 19 dav. anwesend: 18 Ja: 18 Nein: 0 Enthalt.: 0

Laut Besch.vorlage :  Abweichender Beschl.:

eingebracht durch :Kämmerei

Bearbeiter :Herr Bröker

.................................................................
Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung



Problembeschreibung/Begründung

Im Haushaltsjahr 2021 sind keine Haushaltsmittel für den Erwerb und die weiterern
Kosten für u.a. (Notar, Vermessung) für den Ankauf der aufgeführten
Freizeitgrundstücke in der Gemarkung Flatow im Haushalt veranschlagt.
Die Stadtverordneten haben in ihrer Sitzung am 19.08.2021, mit Beschlussnr. 01-
109-2021, dem Ankauf der Grundstücke beschlossen. Gemäß §70 BbgKVerf in
Verb. m. der Haushaltssatzung 2021 der Stadt Kremmen bedarf die
außerplanmäßige Auszahlung der vorherigen Zustimmung der Stadtverordneten der
Stadt Kremmen.

Folgende Grundstücke betrifft der Ankauf:

Grundbuchblatt Flatow Blatt Nr. 40
Gemarkung Flatow, Flur 7 Flurstück 396 und 397, Gesamtgröße: 13.963 m²
Grundbuchblatt Flatow Blatt Nr. 306
Gemarkung Flatow, Flur 7 Flurstück 334, 341, 342 und 344, Gesamtgröße: 301 m²
Grundbuchblatt Flatow Blatt Nr. 378
Gemarkung Flatow, Flur 7 Flurstück 333, Gesamtgröße: 32.150 m², davon ½ Anteil
16.075 m²

Vermessungs- und Notarkosten: ca. 5.000,00 

Finanzielle Auswirkungen

x haushaltsmäßige Berührung keine haushaltsmäßige
Berührung

Mittel stehen zur
Verfügung

Mittel stehen
nur zur
Verfügung in
Höhe von:

________________Euro

HH-Jahr:
_____2021___________

Aufwendungen:    55.000,00 

Produktkonto Ergebnishaushalt:

11108 59310100

Produktkonto Finanzhaushalt:

11108 78210000

Investitionsmaßnahme:

___________________________

  



..................................... ..............................................


